
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.27-001/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Alto Santo, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração e Finanças, por 
intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MAIOR OFERTA, cujo objeto é a Contratação de instituição financeira para operar, em caráter de exclusividade, os 
serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos, 
inativos e pensionistas da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a se realizar conforme a seguir: 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/10/2019, às 10:00 AM, horário de Brasília-DF 
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à 

Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
TIPO DE CONCORRÊNCIA: Participação Ampla de Interessados 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 

3.555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, 
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas 
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail 
altosantolicitacao@hotmail.com. 

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3429-2080, 
em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 5.450/05. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 27/09/2019. 

Wendell J� da Silva
Pre�oeiro 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-00_0, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE; (88) 3429
;-
2080 

PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTlCIPAÇAO AMPLA OE INTERESSADOS- PESSOA JURIDICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-PP, que tem como 
objeto a Contratação de instituição financeira para operar, em caráter de exclusividade, os serviços de 
processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e 
pensionistas da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no dia 27/09/2019, no Quadro de Avisos e 
Publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 27/09/2019. 

� 
Secretaria de Administração e Finanças 

Wilza Carla de Moura Oliveira Cabó 
Autoridade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 
PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS- PESSOA JURIDICA 



-- ,'-..; 

.· ', .

----------------------------------------"""'"·.�'";:-"'.:i..,.·,.-·- - � o_º/-
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI N"l85 I FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO �tztlf� 

&,(/jZ:\,
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 1451201{;;� 2R · = '"'�'e/
- Central de Licitações. Data de Abertura: 14/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Conttáf?:çãct n::: , <>\., ..,,
de empresa para prestação de serviço de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Teimo':'.:�;-;:: 0

'": ··"'' 

de Referência deste Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: S ite: www:sobral.ce gov,br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, Nº 1 .250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1 157 e 1254. Sobral-CE, 30 de Setembro de 2019. A Pregoeira- Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura- Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Tomada dePreços Nº 19.08.29/IP. Objeto: Contratar pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca nas Ruas da localidade livramento no Município de Itapipoca/CE. Empresa Vencedora: WLENIUM SERVIÇOS BIRELI-ME, com valor Global de RS 239.467,90 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e noventa centavos). Abre-se o prazo recursai previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b", Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 27 de setembro de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itapipoca-A viso de Licitação - Concorrência Pública Nº 19.08.02/CP (Relançamento). A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que no dia 30 de outubro de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é contratar pessoa
jurídica para conclusão da construção da Praça de Esportes e Cultura PEC 700 - (meta 01), e fornecimento e montagem do elevador da Praça de
Esportes e Cultura PEC 700, no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http'//www tem ce ggv brflicitacoes/index.php/licitacag/por municipios. Itapipoca - CE, 27 de setembro de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ · PREFEITURA DE ALTO SANTO - A VISO DE LICITAÇÃO , PREGÃO PRESENCIAL 01212019-PP. Objeto: Conrratação de instituição financeira para operar, em caráter de exclusividade, o s  serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de
pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 1 1/10/2019, às l O:OOh. Localdo edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 
62.970-000. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro.

*"'* *** *"'* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada � Convocação para a Abertura de Propostas de Preços � Tomada de Preços Nº 021/2019.04.A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços
nº 021/2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Area de Raio X e Setor de Urgência do Hospital eMaternidade Dr. Rígoberto Romero de Barros Município de Amontada, acontecerá no dia 02 de outubro de 20 19 às 9h30min, na sala da Comissão deLicitação, no prédio da Prefeitura de Amontada. Amontada/CE, 30 de setembro de 2019. Elinaldo Outra - Pres. da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2019.09.24.1. Abertura: 14 de Outubro de 2019, às08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículos com motorista, destinados ao Gabinete do Prefeito e a Secretaria de Infraestrutura, 
Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte/CE, confonne especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo
I do presente Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434. Horizonte, 27 de Setembro de2019. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz -Pregão Presencial Nº 2019.08.27.001 - Convocação de Remanescente. A Pregoeira Oficial
comunica que, em razão da desclassificação da empresa Cevema Comércio e Derivados de Petróleo LIDA, Convoca os licitantes remanescentes acomparecerem na Sala de Reuniões da Comissão de Licitações no dia 03 de outubro às 09h00min no endereço Travessa José Lage Viana, 1 1 8, Centro, pararetomar a disputa do item 02 do processo supracitado que tem como objeto o Registro de Preço para a aquisição de veículos. Maiores Informações: na CPL, 
no endereço supra mencionado. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. Aquiraz - CE, 27 de setembro de 2019.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará a Licitação - Tomada de Preços nº 

2019.09 .27. 1 .  cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em equipamentos odontológicos e médico-hospitalares junto ao Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Abertura: 16 de outubro de 2019 às 09:00h. Edital
disponível à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08 :00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 27 de setembro de
2019 - Franceilda Tavares dos Santos -Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Abertura das Propostas. A Comissão de Licitação do Municipio de Ipaumirim-CE, comunicaaos interessados que no próximo dia 0 1  de outubro de 20 19, as 08:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de PreçoNº. 2019.08.21 .0 1 ,  cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de roçado manual em diversas localidades em estradas vicinais do Município de 
Ipaumirim/CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico do Município de Ipaumirim-CE, tudo confonne Anexo l Ipaumirim/CE, 27 de setembro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, torna público, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 20 19.09.23.00 l S, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos e material permanente para a Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angústias do Município Tarrafas - Ceará. Abertura marcada para odia 17 de outubro de 201 9, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua São José nº 270, Centro, Tarrafas-CE. Maiores informações
podem ser obtidas através do telefone (088)3549. 1020. Tarrafas/CE, 27 de setembro de 2019. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - A  VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 4240901/2019 -
Data de Abertura: 1 1/10/20 19, às 08h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de iluminação pública destinado à Sec. de Infraestruturada Prefeitura Municipal de Marco�CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guida Ostemo, S/Nº,
Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 24/09/2019. Alex Rios Silveira, Secretário de Infraestrutura.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo - Pregão Presencial nº 04.004/2019-SRP. A CPL comunica que a Licitação supra sofreu alteração, por meio do Adendo OL Onde se lê abertura 09/10. Leia-se 14/10. As alterações poderão ser obtidas na CPL, Rua Paulo Marques,
nº 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito, CE e Portal de Licitações do TCE/CE e Portal da Transparência. São Benedito-CE, 27/09/2019. RonaldoLobo Damasceno - Pregoeiro.

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
Nº O 1 .26.09 .20 19-PE - A Pregoeira Oficial da Prefeitura toma público para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 01 .26.09.20 19-PE, do tipo Menor Preço, tendo
como objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios
destinados a alimentação escolar dos alunos da rede publica de ensino do
município, o edital disponível no endereço eletrônico: www.Jicitacoes-e 
com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas
até o dia 14/10/2019 as 09h, abertura das propostas ás �  e a fase da
disputa de lances às 10:30min (Horário de Brasília). Maiores informações
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissãode Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro,Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 16/10/2019,
às 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº 07.008/20 19-CP, cujo objeto: Reforma de diversos postos de saúde do município, paraatender as necessidades da Secretaria de Saúde. O edital poderá ser retirado
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: httpw//licitacoes.tce ce ggv.br/ E noportal do Município: https'(/www senadorpompeu.ce gov.br/. José Higodos Reis Rocha.

*** *** *** 

FSC 
-�-

MISTO 


